Tacy robotnicy podręczni powinni być zopatrzeni na książeczki zarobkowe, ustanowione dla wszystkich wogóle robotników fabrycznych, a odpowiedzialność za prawidłową wypłatę im, przez najmujących, pieniędzy zarobionych spoczywać winna na właścicieli fabryki lub zakładu przemysłowego. Następnie komisya rozważała kwestyę rozciągnięcia prawa z dnia 3 (15) czerwca 1886-go roku o nadzorze nad fabrykami i zakładami przemysłowymi i o wzajemnych stosunkach fabrykantów i robotników (prawo to wniesiono do ustawy przemysłowej wyd. 1887 r.), na warsztaty przedsiębiorców budowlanych, drukarni, litografii i na warsztaty kolejowe.